¹⁸ VINCENTIUS FERRER, *Sermo XLIII. (Dominica Septuagesima: Sermo IV.)* = VINCENTIUS FERRER, *Sermones de tempore et de sanctis cum tractatu de vita spirituali*, Augustae Vindelicorum, 1729, 133.

¹⁹ Így például MEZEY, *Lorenzo Giustinian*, 59. Magyar nyelvű kódexirodalmunkban egyébként más Vincefordítások is akadnak, ezekről lásd TIMÁR K., *Adalékok kódexeink forrásaihoz*, ItK, 36(1926), 268–269.

²⁰ Ott ugyanis csupán a következő részeket állíthatók párhuzamba a magyar szöveggel: „tamen latro fuit primus in gloria, quia eadem die fuit in paradiso et habuit paradysum, Petrus autem stetit adhuc per triginta annos... Idem de Johannes Evangelista, qui fuit de primis discipulis Christi et de Paulo, qui fuit de ultimis et tamen Paulus fuit prior Joanne in gloria bene per 20 annos”. VINCENTIUS FERRER, *Sermones*, 133.

²¹ *Könyvecse*, 15.

²² *Könyvecse*, 10; LÁZS, *A Cornides-kódex*, 681, 80. j.

²³ VINCENTIUS FERRER, *Sermo CLIV. (Dominica X. post Pentecosten: Sermo II.)* = VINCENTIUS FERRER, *Sermones, i. m.*, 470–471.

hogh wetekednek vala mellyk volna nagyobb ö közzöllök: Ennek ertelmereh vg mond zent Mark euangelista Nono capitulo hogh mykoron menneh vrunk egzer az ő szereto thanytwanyval kaffarnaombah disputalnak vala az tanytwanyok mellyk volna nagyob: My modon disputalnak vala? Ugh mond zent vinceh doctor atyank:

Elee allah zent Peter es mondah En vagyok feyedelmetek: Mert ennekem ygere vrunk mykor monda ennekem: Te hyuatatol cephasnak ky magyaraztatyk főnek.²⁴

Monda zent andras Al'h hatrab peter: Nemdeh batyad vagyoke en te(18v)neked:

Monda zent yanos ewangelista: Myt zoltok tw: veztegyetek: Sőt en lezen feyedelmetek: Mert en zwz vagyok s az zwzek ygen kellemetesek ystenek

Monda nagyob zent yakab: veztegh te yanos: czoda hogh zolhatch Nemdeh ba-

tionem vel contentione, quae fuit inter Apostolos Matth. 18[1] dicentes Christo: Quis putas maior esse in regno coelorum? Marc 9[34] Dicitur quod disputabant quis eorum maior esset Luc 22[24] dicitur: Facta est contentio inter eos, quis eorum videtur esse maior. Concordatur sic. Cum autem Christus circa tempus passionis suae veniret in Jerusalem, discipuli sui sequebantur eum retro, et inter se contendere coeperunt, quis eorum esset maior in regno coelorum. Et sic coeperunt disputare scilicet assignando rationes.

Nonne ego ero maior, dicens beatus Petrus, primo in regno coelorum, quia Christus iam me fecit vicarium suum, et praelatum vestrum, dicens: Tu vocaberis Cephas.

Andreas dixit Petre, et quis fuit primo discipulus Christi, nunquid ego? Et duxi te ad Christum. Ecce contentio, quia non concordabant in disputatione, quia assignabant rationes.